



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK BOLIGSTÅL A/S
ASSENSVEJ 9, 9220 AALBORG ØST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. marts 2020

Michael Tsatiris

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Boligstål A/S Assensvej 9 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 27 11 48 57 Stiftet: 14. april 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Christensen, formand Lars-Oskar Hoffmann Larsen Michael Platon Tsatiris
Direktion	Michael Platon Tsatiris
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank - Erhvervscenter Aalborg Toldbod Plads 1 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er design, produktion og indretning af dekorative komponenter i rustfrit stål og corian.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 fulgt den ønskede vækstrate, hvorfor årets resultat på 1.713 tkr. anses som tilfredsstillende.

Selskabet har investeret yderligere i både medarbejdere/kompetencer og anlægsaktiver og da ordrebeholdningen er god forventes i 2020 en stigning i aktiviteterne og et forbedret resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		23.309.949	18.816.369
Personaleomkostninger.....	1	-20.400.472	-17.737.667
Af- og nedskrivninger.....		-582.236	-510.706
Andre driftsomkostninger.....		-49.000	-3.000
DRIFTSRESULTAT		2.278.241	564.996
Andre finansielle indtægter.....		9.997	10.405
Andre finansielle omkostninger.....		-85.821	-60.566
RESULTAT FØR SKAT		2.202.417	514.835
Skat af årets resultat.....	2	-489.205	-115.704
ÅRETS RESULTAT		1.713.212	399.131
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	400.000
Overført resultat.....		713.212	-869
I ALT		1.713.212	399.131

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		774.159	774.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.084.523	1.887.508
Indretning af lejede lokaler.....		885.784	397.675
Materielle anlægsaktiver.....	4	6.744.466	3.059.802
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		283.474	280.467
Finansielle anlægsaktiver.....	5	283.474	280.467
ANLÆGSAKTIVER.....		7.027.940	3.340.269
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.222.499	2.633.006
Varebeholdninger.....		3.222.499	2.633.006
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.403.117	4.834.838
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	3.218.000	1.254.000
Andre tilgodehavender.....		353.895	261.001
Periodeafgrænsningsposter.....		77.310	74.434
Tilgodehavender.....		9.052.322	6.424.273
Likvide beholdninger.....		0	95
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.274.821	9.057.374
AKTIVER.....		19.302.761	12.397.643

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		750.000	750.000
Overført resultat.....		3.382.890	2.669.677
Forslag til udbytte.....		1.000.000	400.000
EGENKAPITAL.....	7	5.132.890	3.819.677
Hensættelse til udskudt skat.....		599.136	493.941
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		599.136	493.941
Leasingforpligtelser.....		3.302.001	654.337
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	3.302.001	654.337
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	799.794	253.146
Gæld til pengeinstitutter.....		3.233.119	1.676.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.959.462	1.866.212
Selskabsskat.....		72.010	240.998
Anden gæld.....		3.044.915	3.361.476
Periodeafgrænsningsposter.....		159.434	31.024
Kortfristede gældsforpligtelser.....	10.268.734	7.429.688	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	13.570.735	8.084.025	
PASSIVER.....	19.302.761	12.397.643	
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 40 (2018: 38)			
Løn og gager.....	18.018.388	15.721.803	
Pensioner.....	1.561.700	1.362.856	
Andre omkostninger til social sikring.....	265.910	239.211	
Andre personaleomkostninger.....	554.474	413.797	
	20.400.472	17.737.667	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	384.010	316.998	
Regulering af udskudt skat.....	105.195	-201.294	
	489.205	115.704	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2019.....		1.000.000	
Kostpris 31. december 2019.....		1.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		1.000.000	
Afskrivninger 31. december 2019.....		1.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019.....	2.279.360	3.881.518	1.960.047
Tilgang.....	203.478	3.663.232	652.190
Afgang.....	-135.000	-585.500	0
Kostpris 31. december 2019.....	2.347.838	6.959.250	2.612.237
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.504.741	1.994.010	1.562.372
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-468.500	0
Årets afskrivninger	68.938	349.217	164.081
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.573.679	1.874.727	1.726.453
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	774.159	5.084.523	885.784
Finansielle leasingaktiver.....		4.835.421	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					5
				Lejedespositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2019.....				280.467	
Tilgang.....				3.007	
Kostpris 31. december 2019.....				283.474	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....				283.474	
Igangværende arbejder for fremmed regning					6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	3.819.943			2.332.703	
Acontofaktureringer.....	-601.943			-1.078.703	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	3.218.000			1.254.000	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	3.218.000			1.254.000	
	3.218.000			1.254.000	
Egenkapital					7
		Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt	
	Aktiekapital				
Egenkapital 1. januar 2019.....	750.000	2.669.678	400.000	3.819.678	
Betalt udbytte.....			-400.000	-400.000	
Forslag til resultatdisponering.....		713.212	1.000.000	1.713.212	
Egenkapital 31. december 2019.....	750.000	3.382.890	1.000.000	5.132.890	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Leasingforpligtelser.....	4.101.795	799.794	0	907.483	253.146
	4.101.795	799.794	0	907.483	253.146
Eventualposter mv.					9
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeaftale, som tidligst kan opsiges til fraflytning 1. juli 2026, hvorfor huslejeoplygtelsen er opgjort til 7.292 tkr.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev med nom. 1.500 tkr. med pant i goodwill, driftsinventar og -materiel samt afgivet virksomhedspant med nom. 3.000 tkr. med pant i debitorer, varelager, rettigheder og driftsmateriel.

Der er tillige tinglyst ejerpantebrev/løsøreejerpantebrev med i alt nom. 400 tkr. med pant i anlægsaktiv, som har en regnskabsmæssigværdi pr. 31. december 2019 på 202 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med leasingbureauer er der givet pant i leasede anlægsaktiver, som pr. 31. december 2019 har en regnskabsmæssigværdi på 4.688 tkr.
